ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 50/2024

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Itajaí,  com cópia a Secretaria Municipal da
Fazenda, para que responda as seguinte informações: a) Qual a atual situação financeira do município;
b) Quais os prazos de endividamento atual? c) Qual a receita mensal do município? d) O Município está
com os pagamentos dos fornecedores em dia? e) Quanto o Município esta deixando de arrecadar, com
apenas o funcionamento de parte do Porto? f) Quando o Município esta arrecadando com ISS?

JUSTIFICATIVA:

Carater fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE ABRIL DE 2024

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​